

MdL Andreas Gehlmann / Friedrich-Schmidt-Straße 2 06526 Sangerhausen

Andreas Gehlmann, MdL

Dipl. Ingenieur (FH)
Energiepolitischer Sprecher
Ausschuss für Umwelt und
Energie
15. Parlamentarischer
Untersuchungsausschuss

Tel. 0152/38275424

Pressemitteilung vom 04.09.2020

Petitionsausschuss des Landtages tagt zur Schulschließung Siersleben. Linke hat soziale Position verlassen.

Im Petitionsausschuss am 03.09.2020 in öffentlicher Sitzung wurde die Schulschließung in Siersleben behandelt. Das Problem ist, dass es zu wenig Schüler gibt und dass durch das Hin und Her im Stadtrat Gerbstedt einige ABC - Schützen bereits freiwillig auf andere Schulen gegangen sind.

Lippmann von den Linken kam extra in den Ausschuss und sprach und versprach viel, sagte aber wenig. Das Grundproblem hat er nicht erkannt – die gesetzlich vorgeschriebenen Schülerzahlen des Schulentwicklungsplans, die an dieser Schule nicht erreicht werden.

Dazu hatte die AfD-Fraktion am 09.05.2019 im Landtag Anträge gestellt, diese Zahlen anzupassen, sodass keine Schule mehr in Sachsen-Anhalt geschlossen werden muss. Diese wie auch die Anträge zur Einsetzung von pensionierten Lehrern, zu flexiblen Schuleinzugsgebieten oder der Entwicklung von Schulverbünden wurden von den Linken und den anderen Fraktionen stets abgelehnt. Damit hätte die Grundschule Siersleben über den politischen Weg gerettet werden können.

Selbst heute im Petitionsausschuss leugnete Lippmann, dass die Zahlen des Schulentwicklungsplanes der Hauptgrund für die Schulschließung sind, was klar und deutlich vom Bildungsministerium benannt wurde.

Die Auswirkungen so mancher Beschlüsse werden oftmals erst später bittere Realität. Dann ist vor allem auch bei den Altparteien die Not groß, um "wieder Ruhe reinzubringen", wie es Herr Aldag heute nicht zum ersten Mal formulierte.

Diese Suppe haben sich die länger Regierenden selbst eingebrockt, nur haben sie nicht gerechnet mit der hohen Öffentlichkeit und dem streitbaren Bürger.

Andreas Gehlmann, MdL Mitglied im Ausschuss Umwelt und Energie

Sie erreichen mich auch über mein **Wahlkreisbüro** Sangerhausen **Andreas Gehlmann MdL** 

